关于组织开展“百年风华 青春向党”
青年演讲大赛初赛的通知

各区科协、基层组织：
为深化科协系统党史学习教育，营造科技界热烈庆祝建党百年的喜庆氛围，展现广大青年科技人才、科协青年干部砥砺奋进风采，中国科协将在全国科协系统开展“百年风华 青春向党”青年演讲大赛。按照市科协统一部署，科普部将面向区科协、企业科协、高校科协组织开展初赛。具体事项通知如下：
一、参赛对象
40周岁以下的青年科技人才和科协青年干部（1981年1月1日及以后出生）
二、演讲内容
 以“百年风华 青春向党”为主题，以守初心、担使命、做贡献为主线，结合党史学习教育，汲取革命先辈和科学大师的榜样力量，重点讲述自己的奋斗故事或身边人身边事，展现新时代科技人、科协人的青春风采。
 青年科技人才：演讲重点为听党话跟党走，紧密结合本领域本专业，投身“四个面向”。可从科研攻关（如前沿探索、“卡脖子”短板攻坚、成果转化等），社会服务（如科学普及、人民健康、生态环保、脱贫攻坚、开放交流等），科学家精神等角度阐述。
科协青年干部：演讲重点为坚定理想信念，紧密结合岗位工作，履行“四服务”职能。可从有效联系服务、团结引领科技工作者，投身做优“科普中国”、做强“科创中国”、做精“智汇中国”、做实“科技工作者之家”和构建国际创新合作网络，提升“七种能力”等角度阐述。
三、初赛形式
初赛采用征集演讲稿的方式（文稿不超过2000字），选手应结合个人工作，突出典型事迹，文稿选取的事迹应真实、可亲、可敬、可学，具有说服力、感召力和榜样示范作用。
   四、工作要求
    请各区科协、基层组织充分动员本区域、本领域青年科技工作者、科协青年干部积极参与。每单位推荐参赛选手1人。请各推荐单位将参赛选手演讲稿、报名表（附件）、演讲视频（不超过15秒）等材料汇总后于6月11日（星期五）前报送至市科协科普部。市科协将对推荐演讲稿进行初赛评审，将优秀作品和个人推荐至中国科协参加复赛。

市科协科普部联系人及联系方式
刘芳 84650077-8211 liufang@bast.net.cn

附件：“百年风华 青春向党”青年演讲大赛报名表
                                                                        市科协科普部                                                            2021.6.8

[bookmark: zhusong]附件
“百年风华 青春向党”青年演讲大赛报名表
[bookmark: _GoBack]填表时间：2021年  月  日
	姓   名

	出生年月
	年 月

	证件照片
（小2寸）

	性   别

	民   族

	学   历

	政治面貌

	联系电话

	推选渠道

	身份证号

	工作单位
职务/职称

	参赛题目

	主题分类
	□科研攻关 □社会服务 □科学家精神 □其他（请填写）

	工作经历

	曾获荣誉
	（填不超过三项主要荣誉）

	事迹简介
	（150字以内）

填表说明：
1.报名表附件为选手真实单人全身照（生活照）2张，15秒自我介绍或演讲视频1个。
2.报名表及附件，按照“单位-姓名-主题”统一命名。